



บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน)

RICH SPORT PUBLIC COMPANY LIMITED

116/20 ถนน รามวงค์ แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110 โทร. 0-2249-8709 โทรสาร. 0-2249-8711

116/20 Na Ranong Road, Klong Toey, Bangkok 10110 Thailand Tel. 0-2249-8709 Fax. 0-2249-8711

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0107560000257

วันที่ 11 สิงหาคม 2564

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายบริหาร

สำหรับผลประกอบการ งวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ขอเรียนชี้แจงถึงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ดังนี้

**สรุปงบกำไรขาดทุนรวม สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564**

หน่วย : ล้านบาท

	ไตรมาสที่ 2			สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	ปี 2564	ปี 2563	เปลี่ยนแปลง	ปี 2564	ปี 2563	เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขาย	218.5	147.2	48.4%	446.5	372.9	19.7%
รายได้อื่น	5.5	1.3	323.1%	13.4	9.8	36.7%
<b>รวมรายได้</b>	<b>224.0</b>	<b>148.5</b>	<b>50.8%</b>	<b>459.9</b>	<b>382.7</b>	<b>20.2%</b>
ต้นทุนขาย	114.7	71.2	61.1%	226.8	171.5	32.2%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	103.6	97.2	6.6%	214.9	215.8	-0.4%
ขาดทุน(กำไร)จากการขายและเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม ของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6.4	(16.2)	-139.5%	(1.6)	26.7	106.0%
<b>กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้</b>	<b>(0.7)</b>	<b>(3.7)</b>	<b>81.1%</b>	<b>19.8</b>	<b>(31.3)</b>	<b>-163.3%</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	1.4	1.6	-12.5%	2.7	3.9	-30.8%
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	0.6	(6.3)	-109.5%	4.4	(7.2)	-161.1%
<b>กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด</b>	<b>(2.7)</b>	<b>1.0</b>	<b>-370.0%</b>	<b>12.7</b>	<b>(28.0)</b>	<b>145.4%</b>

**ผลการดำเนินงานรวม สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564**

บริษัทฯ มีรายได้จากการขายรวมในไตรมาสที่ 2/2564 เป็นจำนวน 218.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 48.4 จากไตรมาสเดียวกันของปี ทั้งนี้รายได้ของบริษัทฯ ยังคงได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่เกิดขึ้น ซึ่งยังคงแพร่ระบาดอย่างรวดเร็วและต่อเนื่อง

รายได้อื่นรวมเท่ากับ 5.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 323.1 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากได้รับเงินปันผลจากเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นรวม 103.8 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 47.5 ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทฯ ยังคงมีการจัดกิจกรรมส่งเสริมการขายและโปรโมชั่นต่าง ๆ อย่างต่อเนื่อง

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวม 103.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 6.6 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากไตรมาสนี้ไม่ได้มีการล็อกดาวน์ค่าใช้จ่ายจึงเกิดขึ้นตามปกติของธุรกิจ โดยสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อรายได้จากการขายรวมอยู่ที่ร้อยละ 47.4 แต่อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้ควบคุมค่าใช้จ่ายของบริษัทฯ อย่างต่อเนื่องเพื่อให้สอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน

บริษัทฯ มีการรับรู้ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นรวม 6.4 ล้านบาท เนื่องจากราคาลักทรัพย์ปรับตัวลดลง ส่งผลให้มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นที่บริษัทฯ ได้ลงทุนไว้ปรับตัวลดลงเช่นกัน

บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิรวม 2.7 ล้านบาท คิดเป็นอัตรขาดทุนสุทธิร้อยละ 1.2

#### **ผลการดำเนินงานรวม สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564**

สำหรับผลการดำเนินงาน 6 เดือนแรกของปี 2564 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายรวมเป็นจำนวน 446.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 19.7 จากงวดเดียวกันของปี ถึงแม้ว่าจะยังไม่มีมีการล็อกดาวน์ แต่รายได้ของบริษัทฯ ยังคงได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่เกิดขึ้นตั้งแต่ช่วงต้นปี 2564 ซึ่งยังคงแพร่ระบาดอย่างรวดเร็วและต่อเนื่อง

รายได้อื่นรวมเท่ากับ 13.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 36.7 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากได้รับเงินปันผลจากเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นรวม 219.7 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 49.2 ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทฯ ยังคงมีการจัดกิจกรรมส่งเสริมการขายและโปรโมชั่นต่าง ๆ อย่างต่อเนื่อง

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวม 214.9 ล้านบาท ซึ่งใกล้เคียงกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อรายได้จากการขายรวมอยู่ที่ร้อยละ 48.1 แต่อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้ควบคุมค่าใช้จ่ายของบริษัทฯ อย่างต่อเนื่องเพื่อให้สอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน

บริษัทฯ มีการรับรู้กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นรวม 1.6 ล้านบาท เนื่องจากราคาลักทรัพย์ปรับตัวเพิ่มขึ้น ส่งผลให้มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นที่บริษัทฯ ได้ลงทุนไว้ปรับตัวเพิ่มขึ้นเช่นกัน

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิรวม 12.7 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 2.8

**ฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564**

หน่วย : ล้านบาท

	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	เปลี่ยนแปลง
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	516.1	1,014.9	-49.1%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	779.0	215.1	262.2%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	106.1	140.3	-24.4%
สินค้าคงเหลือ	245.7	260.0	-5.5%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	65.1	35.1	85.5%
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	140.5	145.8	-3.6%
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	125.1	163.8	-23.6%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	68.9	83.0	-17.0%
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>2,046.5</b>	<b>2,058.0</b>	<b>-0.6%</b>
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	82.2	78.3	5.0%
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	4.5	2.2	104.5%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3.9	1.1	254.5%
หนี้สินตามสัญญาเช่า	141.6	177.9	-20.4%
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	43.0	41.7	3.1%
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>275.2</b>	<b>301.2</b>	<b>-8.6%</b>
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,771.3</b>	<b>1,756.8</b>	<b>0.8%</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>2,046.5</b>	<b>2,058.0</b>	<b>-0.6%</b>

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม 2,046.5 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 0.6 เมื่อเทียบกับยอด ณ สิ้นปี 2563 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการหลัก จากการเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นและสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ตลอดจนการลดลงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น และสินทรัพย์สิทธิการเช่า

บริษัทฯ มีหนี้สินรวม 275.2 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 8.6 จากสิ้นปี 2563 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของภาษีเงินได้ค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่น ตลอดจนการลดลงหนี้สินตามสัญญาเช่า

บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 1,771.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากสิ้นปี 2563 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของผลการดำเนินงาน

**กระแสเงินสดรวม สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564**

บริษัทฯ มีกระแสเงินสดได้มาจากการดำเนินงาน 75.2 ล้านบาท เกิดจากการดำเนินงานตามปกติของธุรกิจ มีกระแสเงินสดใช้ไปในการลงทุน 55.2 ล้านบาท เป็นการลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น และจ่ายซื้ออุปกรณ์ และมีกระแสเงินสดใช้ไปในการจัดหาเงิน 23.5 ล้านบาท เป็นการจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าพร้อมดอกเบี้ย

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



RICH SPORT PUBLIC COMPANY LIMITED  
บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน)

ขอแสดงความนับถือ

*Ph W.*

(นางสาวพาพิชญ์ วงศ์ไพฑูรย์ปิยะ)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร